平成 28年８月 10日

各  位

会 社 名  日 本 コ ロ ム ビ ア 株 式 会 社

代 表 者 名    代表取締役社長 吉田 眞市

 （コード番号 6791 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役最高財務責任者 鈴木千佳代

T E L  03-6895-9870

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、平成 28年５月 13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

(1) 平成 29年３月期第２四半期累計 連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 28年９月 30日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 5,365 10 3 △22 △1円 63銭

今 回 発 表 予 想（B） 6,400 800 790 600 44円 48銭

増 減 額（B－A）    1,035 790 787 622

増 減 率（％） 19.3 － － －

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期第２四半期累計)
  6,281 413 413     308 22円 85銭

(2) 平成 29年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 11,500 300 280 180 13円 34銭

今 回 発 表 予 想（B） 12,500 1,100 1,080 800 59円 31銭

増 減 額（B－A） 1,000 800 800 620

増 減 率（％） 8.7 266.7 285.7 344.4

(ご参考)前期実績

(平成 28年３月期累計)
 13,343 1,200 1,213 973 72円 17銭

(3) 連結業績予想修正の理由

平成 29 年３月期第２四半期累計期間の修正につきましては、主に市販／配信事業におけるアニメ関連作品

について、前回予想時に想定していなかった声優関連の大型作品を追加発売したこと、前年度に発売したゲー

ムソフトが前回予想を大きく上回る好調な売上を継続したことなどによるものであります。

また、平成 29 年３月期通期の業績予想につきましては、主に第２四半期累計期間の業績予想の修正による

影響を踏まえたことなどによるものであります。

［業績予想に関する留意事項］

業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上